
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
о№ м 

|— Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

I магистратуры (шифр ВМ.5742.*) 

И 
Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 

02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на 
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ, 
согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5742.* 
«Юрист в сфере финансового рынка (финансовый юрист)» по направлению 
40.04.01 «Юриспруденция» в соответствии с Приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Г осу дарственная итоговая 
аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания УМК по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция» от 27.02.2019 
№ 06/40-03-5. 

Начальник Управления 
образовательных программ / / М.А. Соловьева 

Г и 

mailto:org@spbu.ru


начальника Упр 
от 

Приложение к приказу 
вательных пррлэамм 

№ 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5742.* «Юрист в сфере финансового рынка (финансовый юрист)» 

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Козынкин Илья 
Викторович 

Некоторые проблемы 
правового регулирования 
признания 
ненадлежащим 
исполнения 
обязанностей члена 
совета директоров 
кредитной организации 

Макарова Ольга 
Александровна, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Думлер Виктор 
Владимирович, 
управляющий партнер, 
Санкт-Петербургское 
адвокатское бюро 
«Думлер и Партнеры» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

2 Кульбанова Ксения 
Игоревна 

Особенности правового 
регулирования оборота 
драгоценных металлов в 
договорных 
конструкциях (на 
примере статей 844.1 и 
859.1 ГК РФ) 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Лавров Юрий 
Николаевич, заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Кратос» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

3 Попов Вадим Георгиевич Проблемы правового 
регулирования 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, доцент, 

Лавров Юрий 
Николаевич, заместитель 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 



структурного 
финансирования 

Кафедра коммерческого 
права 

генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Кратос» 

России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

4 Попова Анастасия 
Трофимовна 

Правовой анализ 
методов управления 
кредитной организацией 
в предбанкротном 
состоянии 

Попондопуло Владимир 
Федорович, профессор, 
Кафедра коммерческого 
права 

Г азалова Алина 
Борисовна, начальник 
отдела, Отдел 
противодействия 
нелегальной 
деятельности, Северо-
Западное главное 
управление, 
Центральный банк 
Российской Федерации 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

5 Прохоренков Иван 
Владимрович 

Правовое положение 
неквалифицированных 
инвесторов на рынке 
финансовых услуг 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Смурова Екатерина 
Сергеевна, начальник 
юридического отдела -
юрисконсульт, Санкт-
Петербургское 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Управление 
инвестиций» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

6 Сыромятин Иван 
Александрович 

Правовое регулирование 
проектного 
финансирования в 
Российской Федерации 

Скворцов Олег Юрьевич, 
профессор, Кафедра 
коммерческого права 

Резникова Наталья 
Николаевна, 
управляющий директор, 
Дирекция по правовым 
вопросам, Публичное 
акционерное общество 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 



«Банк «Санкт-
Петербург» 

(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

7 Таран Сергей 
Владиславович 

Особенности правового 
регулирования 
реорганизации 
кредитных организаций 
в рамках мер по 
предупреждению 
банкротства 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Лавров Юрий 
Николаевич, заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Кратос» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

8 Толканов Иван 
Андреевич 

Правовое положение 
использования 
криптовалют в качестве 
платежного средства в 
денежных 
обязательствах 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Сафронова Ольга 
Михайловна, директор, 
Юридическое 
управление, Северо-
Западный банк, 
Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 

9 Якушкина Данара 
Мергновна 

Обеспечительный 
платеж как способ 
обеспечения исполнения 
обязательств 

Ковалевская Наталия 
Сергеевна, доцент, 
Кафедра коммерческого 
права 

Семенович Кристина 
Сергеевна, руководитель 
отдела, юридический 
отдел, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Специальная и 

Медицинская Техника» 

Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 
01-116-2449 от 
21.02.2019, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
01-116-2947 от 
28.02.2019 


